
Nummer: 206-94 

Portefeuillehouder: L.M.B.e. Wagenaar-Kroon 

Onderwerp: Vaststellen van de verordening tot wijziging van de Algemene 
Plaatselijke Verordening Waterland 2010. 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 december 2017; 

overwegende dat het wenselijk is om de Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010 te wijzigen 
vanwege ontwikkelingen en redactionele aanpassingen; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Waterland 2010. 

ARTIKELI 
De Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 1:3 vervalt. 

B. Artikel 1:6 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In onderdeel d wordt na de zinsnede 'geen gebruik wordt gemaakt binnen' toegevoegd: of 

gedurende. 

e. Artikel 1:7 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Voor de tekst wordt de aanduiding '1' geplaatst. 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. De aard van de vergunning of ontheffmg verzet zich in ieder geval tegen gelding voor 
onbepaalde tijd indien het aantal vergunningen of ontheffingen is beperkt en het aantal 
mogelijke aanvragers het aantal beschikbare vergunningen of ontheffingen overtreft. 

D. Artikel 1:8 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 

2. Een vergunning of ontheffmg kan ook worden geweigerd als de aanvraag daarvoor minder 
dan drie weken voor de beoogde datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor 
een behoorlijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is. 

3. Een evenementenvergunning als bedoeld in artikel2:25 kan worden geweigerd als de aanvraag 
daarvoor minder dan zes weken voor de beoogde datum van het evenement is ingediend en 
daardoor een behoorlijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is. 

E. Artikel 1:9 wordt als volgt gewijzigd: 
1. De onderdelen a en h vervallen. 
2. De onderdelen b, c, d, e, f, g en i worden verletterd tot a tot en met g. 



F. Artikel 2:25 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Geen vergunning, maar een meldingsplicht is vereist voor een klein evenement, indien: 
a. het aantal aanwezigen niet meer dan 50 personen bedraagt; 
b. op zondag tot en met donderdag het evenement eindigt om 23.00 uur; 
c. op zaterdag (vrijdagnacht) en zondag (zaterdagnacht) het evenement eindigt om 01.00 uur; 
d. doorgaande wegen of ontsluitingswegen niet geblokkeerd worden en zorg gedragen wordt 

voor een vrije doorgang voor hulpdiensten van minimaal 3,5 meter breedte en 4,2 meter 
hoogte; 

e. geen glaswerk, aardewerk ed. wordt gebruikt; 
f. er slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van minder dan 10 m2 per 

object; 
g. er geen muziek ten gehore wordt gebracht vóór 09.00 uur en na 23.00 uur; 
h. geen sprake is van overmatige geluidhinder; 
1. de organisator uiterlijk 10 werkdagen voorafgaand aan het evenement daarvan melding heeft 

gedaan aan de burgemees ter; 
J. de omwonenden vooraf door de organisator worden geïnformeerd over het evenement; 
k. de locatie in de oorspronkelijke staat wordt achtergelaten. 

2. In het derde lid wordt 'in lid 2' vervangen door: in het tweede lid. 

G. Artikel 2:25A wordt als volgt gewijzigd: 
1. Voor jaarlijkse terugkerende evenementen die in dezelfde vorm en op dezelfde locatie 

plaatsvinden, worden evenementenvergunningen voor 5 jaar verlenen, tenzij blijkt dat de 
veiligheid dit niet toe laat of de aard van het evenement wijzigt. 

2. Deze vergunning is niet afhankelijk van de grootte van het evenement. 

H. Artikel 2:34b wordt als volgt gewijzigd: 
1. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. Het is een para-commerciële reehtspersoon die zich voornamelijk richten op het organiseren 
van activiteiten waarbij sport een voorname rol speelt toegestaan om maximaal4 keer per 
kalenderjaar verenigingsactiviteiten waarbij de sport geen voorname rol speelt te organiseren, 
zoals een nieuwjaarsfeest of een barbecue na de laatste wedstrijd van het seizoen, waarbij 
alcoholhoudende drank mag worden verstrekt, op voorwaarde dat: 

a. de para-commerciële reehtspersoon ten minste 10 dagen voor de aanvang van de 
verenigingsactiviteiten de burgemeester daarvan in kennis heeft gesteld; 

b. de verenigingsactiviteiten overeenkomstig de kennisgeving wordt uitgevoerd. 

1. Artikel 2:38 wordt als volgt gewijzigd: 
1. De zinsnede 'naar waarheid naam, adres, woonplaats, geboortedatum, geboorteplaats. dag van 

aankomst en de dag van vertrek te verstrekken' vervangen door: naar waarheid naam, woonplaats, 
dag van aankomst en de dag van vertrek te verstrekken. 

J. Artikel 2:39 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het tweede lid, onderdeel b, wordt de zinsnede 'de minister van Veiligheid en Justitie of de 

Kamer van Koophandel' vervangen door: de raad van bestuur van de kansspelautoriteit. 

K. Artikel 2:42 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het tweede lid, onderdeel b, vervalt het woord 'krijt'. 

L. Artikel 2:48 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het tweede lid wordt burgmeester vervangen door: burgemeester. 

M. Na Artike12:74 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 
Artikel2:74a Openlijk drugsgebruik 
De burgemeester kan plaatsen aanwijzen waar het verboden is op of aan de weg, op een andere 
openbare plaats of in een voor publiek toegankelijk gebouw middelen als bedoeld in de artikelen 2 of 3 
van de Opiumwet of daarop gelijkende waar te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen 
daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen voorhanden te hebben. 

Pagina 2 van 3 



N. Artikel2:77 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het eerste lid wordt de zinsnede 'van vaste camera's' vervangen door: van camera's. 

O. Na artikel2:78 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 
Artikel2:79 Woonoverlast als bedoeld in artikel151d Gemeentewet 
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik 

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie 
personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat 
erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke 
hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt. 

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar aanleiding van 
een schending van deze zorgplicht, zoals omschreven in het eerste lid, kan hij daarbij 
aanwijzingen geven over wat de overtreder dient te doen of na te laten om verdere schending te 
voorkomen. 

P. Artikel 5:7 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het eerste lid komt te luiden: 

1. Het is verboden een voertuig dat is voorzien van een aanduiding van handelsreclame en of 
evenementen, op een openbare plaats te parkeren met het kennelijk doelom daarmee 
handelsreclame of reclame voor evenementen te maken. 

Q. Artikel 5:8 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het vierde lid wordt de zinsnede 'Het verbod in het eerste lid is' vervangen door: De verboden 

in het eerste en tweede lid zijn. 

R. Artikel 5:13 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het derde lid komt te luiden: 

3. Het verbod geldt niet voor een inzameling die wordt gehouden:. 
a. in besloten kring, of 
b. door een instelling met een CBF-keurmerk, of 
c. door een andere, door het college aangewezen instelling. 

S. Artikel 5:24 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

6. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor het in gebruik nemen van een standplaats op of 
aan het ijs buiten de door het college als zodanig aangewezen veeggebieden. 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van gemeente Waterland, 
gehouden op 22 februari 2018. 

De raad voornoemd, 

-; 

dr. 
griffier 

L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
voorzitter 

Pagina 3 van 3 


